Omnemādatū qd̄ ego p̄cipio tibi ho-
die caue diligēter vt facias vt possit
viuere t̄ m̄uplicemini. igrēssiq̄ pos-
fideatis terrā p̄ qua iurauit dñs p̄rib⁹ v̄ris
h

Et recordaberis cuncti itineris p qd adduxit te dñs deus tuus qdraginta annis p desertū vt affligeret te atqz temptaret et nota fieret que in tuo animo labant. vtrū custodires manus data illius an nō. **A**fflixit te penuria: et dedit tibi cibum manā qd ignorabas tu et p̄t̄s tui vt ostēderet tibi q non in solo pane viuit hō. sed in omni vbo qd egredit̄ de ore dñi. **V**e stimētū tuū quo opiebaris nequaq; vetusta te defecit: et pes tuus nō est subtritus. **E**n q dragesimus annū ē: vt recognites in corde tuo quia sicut erudit filiū suū hō: sic dñs de' tu erudit te: vt custodias mādata dñi dei tui et ambules in vijs eius: et timeas euz. **D**ominus enim de' tuus introducit te in terrā bonā terrā riūorū aquarū et fontiū: in cui' cāpis et mōtibus erūpunt fluviorū abyssi. terrā frumenti hordei ac vinearū: in qua ficus et malo/ granata et oliueta nascunt. terrā olei ac melis. vbi absq; villa penuria comedes panētūm. et rerū oīm habūdantia p̄frueris cui' lapides ferrū sunt: et de montib' eius eris metallā sodiūt̄ vt cū comedēris et satiat̄ fueris bñdicas dño deo tuo p̄ terra optima quā dedit tibi. **O**bserua et caue ne qn̄ obliuiscari dñi dei tui: et negligas mādata ei'. atqz iudicia et ceremonias q̄s ego p̄cipio tibi hodiene post. q̄s comedēris et satiatus fueris domos pulcras edificaueris et habitaueris in eis: habuerisq; armēta boum: et ouīu greges: argēti et auri cūtarū et rerū copiā: eleuet̄ cor tuum et nō reminiscaris dñi dei tui q̄ eduxit te de terra egypti de domo seruitutis: et ductor tu' fuit in solitudine magna atqz terribili in q̄ erat serpēs flatu adūres et scorpio ac diplas et nule oīno aque: qui eduxit riuos de petra durissima: et cibauit te māna in solitudine qd nescierūt p̄t̄s tui. **E**t postqz afflixit ac pbauit ad extremū misertus ē tui ne diceres in corde tuo: fortitudo mea et robur manus mee hec mihi omnia p̄stiterūt: sed recorderūt dñi dei tui q̄ ip̄e v̄tres tibi p̄buerit: vt impleret pactū suū sup quo iurauit p̄t̄bus tuis sicut p̄n̄ idicat dies. **S**inaūt oblitus dñi dei tui secutus fuoris deos alienos: coluerisq; illos et adoraueris: ecce nūc p̄dico tibi q̄ omnino dispereas. **S**icut gentes q̄s deleuit dñs in introitu tuo ita et vos gibitis si inobedientes fueritis vocis dñi dei vestri.

IX

Habidi israel. **T**u transgredieris hodie jordanē: vt possideas natiōes marī, mas et fortiores te ciuitates ingentes et ad celum v̄sq; muratas p̄lm magnum atqz sublimē filios enachim quos ip̄e vidisti et audiisti: quib' null' p̄t̄ ex adūso resistere. **S**cies ergo hodie q̄ dñs de' tuus ip̄e trāsbit an-

te ignis deuorās atqz cōsumens: qui cōterat eos: et deleaf atqz dispdat ante faciē tuā velo citer: sicut locut̄ ē tibi. **N**e dicas in corde tuo cū deleuerit eos dñs de' tuus i cōspectu tuo ppter iusticiā meā introduxit me dñs vt terram hāc possiderem cū ppter impietas suas iste delete sint nationes. **N**e q̄ em ppter iusticias tuas et cōtate cordis tui ingredieris vt possideas terras earū: sed quia ille egerūt impiet̄ introeunte te delete sunt: et vt compleret v̄bū suū dñs qd sub iuramento pollicitus est p̄t̄bus tuis abraaz ysaac et iacob. **S**cito q̄ nō ppter iusticias tuas dñs de' tu' dedit tibi terrā hanc optimā in possessionē cum durissime ceruicis sis ppls. **A**demento et ne obliuiscaris quō ad iracundiaz puocaueris dñm dei tuū in solitudine et ex eo die q̄ egressus es ex egypto v̄sq; ad locum istū semper aduersum dñm contendisti. **N**ā et in oreb p̄uo casti eum: et iratus delere te voluit qn̄ ascēdi in montem vt acciperē duas tabulas lapideas pacti qd pepigū vobiscū deus. **E**t pseuerauit in monte quadraginta diebus ac noctibus. panē nō comedēs et aquā nō bibēs. **D**e ditqz mīhi dñs duas tabulas lapideas scriptas dīgito dei: et cōtinētes oīa v̄ba que vobis locutus ē in mōte de medio ignis qn̄ cōtio ppls cōgregata ē. **L**ūqz trāsſilient qdraginta dies et totidē noctes: dedit mīhi dñs duas tabulas lapideas: tabulas federi. dixitqz mīhi. **S**urge et descendē hinc cito: quia ppls tu' quē eduxisti de egypto deseruerūt velociter viā quā demōstrasti eis: fecerūtqz sibi consilium. **R**ursumq; ait dñs ad me. **C**erno q̄ p̄pulus iste dure ceruic sit. **S**imitte me et cōteram eū: et deleā nomē eius de sub celo: et cōstituam te sup gentē q̄ hac maior et fortior sit. **L**ūqz demonte ardente descenderez: et duas tabulas federis vtraqz tenerē māu: vidiſsem q̄ peccasse vos dño deo v̄ro: et fecisse vobis vitulum cōflatilem ac deseruisse velocit̄ vias eius quā vobis ostēderat: pieci tabulas demanib; meis. cōfregiſ eas in cōspectu vestro. **E**t p̄cidi an dñm sicut prius qdraginta diebus et noctibus. panē nō comedēs et aquā nō bibēs: ppter omnia p̄tā v̄ra q̄ gessistis cōtra dñm: et eū ad iracundiam puocastis. **T**il mui em̄ indignationē et irā illius: qua aduersum vos concitatus delere vos voluit. **E**t exaudiuit me dñs etiā hac vice. **A**dversum aaron quoq; vehementer iratus voluit eū cōtere: et p̄ illo similiter dep̄catus sum. **P**ecatum aut̄ vestrum qd feceratis. id est vituluz arripiens igne v̄bussi: et in frusta cōminauēs oīno quoq; in puluerē redigēs: proieci in torrentem qui de monte descendit. **I**n incendio